
Ar mas ta tud teks tii li-
kunst nik Anu Raud 
tõi Kih nu muu seu-

mis se no vemb ri kesk pai ga-
ni ava tuks jää va le näi tu se le 
oma rah vus li ke mo tii vi de ga 
vai bad, mil lest pal ju de loo-
mi seks on ta  Kih nust ins pi-
rat sioo ni am mu ta nud.

Ku na Anu Raua vai ba näi-
tus ava ti koos viiu li fes ti va li-
ga, kõ las ava mi sel pal ju ilu-
sat muu si kat. „Loo dan, et 
mi nu kont sert sil ma le ini-
mes te le sa mu ti rõõ mu pa-
kub,“ üt les Anu Raud pä rast 
fes ti va li ava kont ser ti. 

Anu Raud üt les, et on oma 
vai pa des se pan nud se da ar-
mas tust ja neid mõt teid, mi-
da ta Kih nust saa nud on. 
„Kih nu kin daid ar mas ta-
des ja mä le ta des ning va nu 
Heim ta li tam me sid vaa da-
tes sai kok ku pan dud vaip 
„Kin da puu“,“ osu tas ta vai-
ba le, kus suu rel puul kas-
va vad kin dad on silm näh ta-
valt kih nu-pä ra sed. 

Sa mu ti on Kih nu kin da-
must ri test ins pi ree ri tud 
vaip „Nel jal käel“, kus eri ne-
va tes se il ma kaar tes se suu-
na tud sõrm kin dad moo dus-
ta vad ris ti mär gi, ja „Lõo ke“, 
kus sõr mi kud on lin nuks ku-
jun da tud. „Mark Soo saar üt-
les se da lin du vaa da tes, et 
see on tar gem kui mi na,“ 
nae ris Raud.

Vai ba „Uks“ idee on kan-
tud Kih nu pe re mär ki dest: 
see on koo tud, mee nu ta des 
Theo dor Saa re jut tu, kui das 
pe re mär gid muu tu vad koos 
pe re muu tu mi se ga. Raua sõ-
nul pä ris kõik vai bad Kih-
nu ga seo tud po le, aga se da 
võib öel da küll, et kõik on 
rah vus li kud ja ees ti pä ra sed 
vai bad.

Kunst nik tõi Kih nu 15 vai-
pa, mil lest väik sem osa on 
väl ja pan dud ka Kih nu rah-
va maj ja. Sin na va lis ta arm-
sad ta lue lu li kud ko du sed 
vai bad, kõik rah vus li ke mo-
tii vi de ga. 

Vaip „Ki ri esi va ne ma telt“ 
pa neb mõt le ma, kui das elu 
muu tub ja mil lest esi va ne-
mad mei le kir ju ta sid. Rah-
va ma jas on ka vai bad „Ko-
du tu led“ ja „Ah ju soe“, mis 
kõ ne le vad ko du sest õdu su-
sest.

SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi ju-
ha ta ja Ma re Mä tas üt les, et 
viiu li fes ti va li ja vai ba näi tu-
se ühi ne ava mi ne on te ma 
jaoks õn ne li kem õh tu aas-

tas, sest Kih nu muu seu mis 
on kok ku saa nud vä ga heal 
ta se mel rah vus lik muu si ka 
ja rah vus lik kä si töö.

Pool sa jan dit 
ar mas tust

Sel lest on pool sa jan dit, 
kui Anu Raud kuns tiins ti tuu-
di (nüüd kuns tia ka dee mia) 
üliõ pi la se na Kih nus käi ma 
hak kas, esi me ne kord oli 
meel de jääv, sest paa di moo-
tor jäi ke set pee gel si le dat 
merd seis ma, me hed aga 
võt sid ra hu li kult vii na ega 
mu ret se nud põr mu gi, kuid 
õh tu hä ma ru ses said nad 
paa di vii maks käi ma. 

järgneb pöördel >>

Viiu li fes ti val 
täi tis 
Kih nu taas 
muu si ka ga

Aren gu test 
Sua ru 
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Tal vi se 
len nu liik lu se 
kor ral da ja 
po le sel gu nud

Po lit sei re form 
toob Kih nu 
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po lit sei ni ku

El me Män ni 
päl vis 
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Mark Soo saar 
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tee ma del

Ki ri ku kom bed 
ja ju ma la sõ na
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Esi me se emot sioo ni na mä-
le tab Anu Raud, et ter ve 
Kih nu oli maa si ka lõh na täis 
ning hom mi kul lei dis Sa lu ta-
lu pe re nai ne Eli sa beth (Liis) 
noo red tu den gid hei na saost 
ma ga mast. 

„Sel lest päe vast pea le on 
Kih nu iga päev mi nu ar mas-
tus ja mi nu hin ges,“ üt les 
Anu Raud. Hil jem tõi ta ise 
kuns tia ka dee mia õp pe jõu na 
oma üliõ pi la sed igal su vel 
Kih nu Kae ra met sa tal lu kin-
da kir ju joo nis ta ma. 

Eme riitp ro fes so rist kunst-
nik on ka ise to si na kin da paa-
ri ku du nud, kuid prae gu ku-
lub te ma aeg, ener gia ja ins pi-
rat sioon vai pa de le. Te ma en-
da loo dud Heim ta li ko du loo-
muu seu mis näi tab ta väär-
tus lik ku kih nu kin nas te ja 
sok ki de ko gu, kat su des neid 
val ge te kin nas te ga.

Ti he si de Kih nu ga on Anu 
Rau da te ma en da sõ nul pal-
ju õpe ta nud ja kui ta oma ko-
du kan di Heim ta li koo lis esi-
ne mas käis, rää kis ta seal gi, 
kui pal ju elu tar kust ja hoia-
kuid ta Kih nust kaa sa saa-
nud on. 

„Ko he mee nub lu gu tar gast 
ja disk reet sest koe rast, kes 
teab, kui pal ju vai ki da ja mil-
lal hau ku da,“ lau sus ta. Vaid 
vii mas tel aas ta tel po le kunst-
nik Kih nu jõud nud, sest põe-
tas oma nüüd seks ma na la-
tee le läi nud ema.

Kui Anu Raud oma juu be li 
eel (kunst ni kul oli mai kuus 
70. sün ni päev) vai bad kok ku 
lu ges, tu li neid kok ku sa da. 
Vii ma sed pool teist aas tat on 
ol nud üks pi dev näi tus te ja-
da, Kih nu näi tus on ar vult 
13. ja aas ta lõ pus on tu le mas 
veel üks. 

Ees ti maa le on vai pa de ga 
ring pea le teh tud, kolm näi-
tust on ol nud ka Soo mes.

Üm mar gu se täht päe va täi-
tu mi se ja näi tu se Kih nu too-
mi se eest an dis muu seu mi 
ju ha ta ja Noo di Maie Kih nu 
au ko da ni kust kunst ni ku le 
üle kin gi tu se ja vo li ko gu esi-
mees Paal Põl lus te päe va lil-
led.

Ku na vai pa de va lik on suur, 
po le mu ret, et mit me le kor ra-
ga toi mu va le näi tu se le mi da-
gi väl ja pan na po leks. Kõi ge 
suu rem näi tus oli va ba rii gi 
aas ta päe va pai ku Tal lin na 
kuns ti hoo nes, kus sai vaa da-
ta 50 Anu Raua vai pa.

Sa da vai pa on au kar tus tä-
ra tav num ber. „Ideid on pal-
ju,“ vas tas Raud kü si mu se le, 
kust need kõik tul nud on. Vii-
ma sel ajal ei koo ta ük si, vaid 
koos abi lis te ga. Ees ti Rah va 
Muu seu mi le koo tud vaip  
„Re hi“, mil le mõõt med on 
4.10 x 1.80, loo mi sel oli kolm 
ku du jat abis. Kuid kunst nik 
on ka ise ala ti juu res ning 
teeb koe- ja vär vip roo ve.

Rii gi so ki kan na-
 ma gis ter

Anu Raud rää kis, et li saks 
näi tus te virr-var ri le on vii-
mas tel ajal pal ju põ ne vaid te-
ge vu si ja  ko hus tu si, mil lest 
ta po le suut nud ega ka taht-
nud ära öel da. 

Vil jan di kul tuu ria ka dee mia 
rah vus li ku kä si töö osa kond, 
mil le asu ta jaks on Anu Raud, 
sai 20-aas ta seks. 

„Mul on hea meel, et see 
on ole mas ja kui ühes väi ke-
ses rii gis on oma so ki kan na-
ma gis ter, on kõik häs ti,“ nae-
ris ta.

Üm mar gu si täht päe vi on ol-
nud veel. Kuns tia ka dee mia 
teks tii liõ pe tä his tas 100. aas-

ta päe va ja sel pu hul pa lu ti 
Anu Raua mee nu tu si. „Kui-
das sa üt led ära, see oli hea 
või ma lus oma arm said õpe-
ta jaid mee nu ta da,“ kir jel das 
ta oma te ge mis te roh keid 
päe vi.

1. no vemb ril esit le tak se 
Tal lin nas Jaa ni ki ri kus Anu 
Raua „Vai ba raa ma tut“, kus 
on kok ku saa nud vai mu lik 
Jaan Tamm sa lu mõ tisk lu sed 
ja Anu Raua vai bad, aga ka 
te ma en da  har da ja hin ges-
ta tud ala too ni ga kir ju ta tud 
mõt te te rad ja ju tud. 

Raa ma tus se on saa nud ar-

mas ta tud teks tii li kunst ni ku 
44 vai ba fo tod, nii et jääv vai-
ba kunst raiu tak se ka raa ma-
tus se. 

Anu Raua su lest on va rem-
gi ilu kir jan dust il mu nud, vii-
ma sel ajal näi teks arm sa test 
ja elu tar ku se ga lae tud lü hi-
jut tu dest kok ku pan dud „Ju-
tu raa mat“.

Pä rast vai ba raa ma tu il mu-
mist, jõua vad need müü gi le 
ka Kih nu muu seu mis se, kus 
Anu Raua vai ba näi tus jääb 
ava tuks 15. no vemb ri ni.

Anu Saa re

Anu Raua näi tust sis se ju ha ta des tegi muu seu mi ju ha-
ta ja Maie kok ku tul nu te le oma moo di vik to rii ni, mil le le oli 
liht ne vas ta ta, sest kõi ki de kü si mus te vas tus teks on Anu 
Raud.

 Kes oli mi ne val su vel toi mu nud lau lu peol ku jun du se le-
men di na ka su ta tud nä pu nöö ri mõt te al ga ta ja?

 Kes sai 1994. aas tal Ees ti Taas sün ni au hin na?
 Kes sai 2006. aas tal kul tuu ri ka pi ta li aas tap ree mia?
 Kes sai 1998. aas tal Val ge tä he III klas si tee ne te mär gi?
 Kes on ala tes 2009. aas tast Kih nu au ko da nik?
 Kes sai 2013. aas tal Rah vus mõt te au hin na?

Fo tod: Silvia Soide
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Ju ba nel jan dat kor da 
ko gu ne sid rah vus li ku 
muu si ka sõb rad ok toob ri 
esi me sel nä da la va he tu sel 
Kih nu Viiu li fes ti va li le, et 
osa saa da mõ nu sast 
õhk kon nast viiu li he li de 
saa tel.

„Kui pill he li seb ja hea 
söök on laual, hak ka vad 
hin ged he li se ma. Kui hin-
ged hak ka vad he li se ma, 
tun dub ilm pal ju ilu sam. 

Kui neid he li se vaid hin gi 
on pal ju koos, on gi pi du lah-
ti,“ üt les viiu li- ja toi du fes-
ti va li pat roon Eve lin Il ves 
viiu li pi du ava des.

SA Kih nu Kul tuu ri ruum ju-
ha ta ja Ma re Mä tas mee nu-
tas fes ti va li saa mis lu gu ja 
tä nas Jaa nus Põl de rit, kes 
us kus viiu li män gu taa se lus-
ta mis se Kih nus ja oli viiu li-
fes ti va li mõt te al ga ta ja. Ma-
re üt les, et Jaa nu se et te võt-
lik ku se jät ku na õpe tab las te-
le viiu li män gu nüüd Ku ra ga 
Ma ri, kel lel on 26 viiu liõ pi-
last. „Kõi ge suu re ma vae va 
nä gi ja on gi sel le viiu li fes ti va-
li pea kor ral da ja Ku ra ga Ma-
ri,“ la si Ma re saa li täiel pub li-
kul Ma ri le ap lo dee ri da.

Suur viiu li pi du al gas ree-

de õh tul Kih nu muu seu mis 
mee leo lu ka kont ser di ga, 
kus esi ne sid kü la li sed Ees-
ti eri pai gust: Värs ka muu-
si ka koo li viiul da jad, an sam-
bel Tuu le viiul da jad,  Kark si-
Nuia Lõõt sa vä gi la sed, Aa po 
Il ves ja Mar ju Varb la ne. Pub-
lik kii tis hea ta se me li se kont-
ser di eri näo li si esi ne jaid  ja 
mõ nu sat õhk kon da. Na gu 
ik ka, on viiu li sõp ra deks sel 
fes ti va lil akor dion, lõõts pill 
ja kar moš ka.

Lau päev oli lae tud töi se 
õhk kon na ja pi du li ku mee le-
o lu ga: päe va esi me ses poo-
les toi mu sid õpi toad, ja se-
mi nar ning õh tul kont sert, 
kus kan ti et te õpi tu ba des 
sel geks saa nud muu sika-
 pa lad, esi ne sid ka Kih nu 
Pil li lap sed ning Vi ru maa 
Noor teor kes ter. Päe va võt-
tis kok ku tant su pi du, kus 
sai jal ga kee ru ta da an samb-
li te Cur ly St rings ja Tuu le-
lõõt su ta jad muu si ka saa tel.

Kõi gil nel jal kor ral fes ti va-
lil viiu li män gu õpe ta nud Ee-
va Tal si üt les, et ta se on iga 
aas ta ga pa re maks läi nud ja  
lap sed män gi vad nüüd ilu -
sa mi ni ja üht la ses tem pos. 

„Siin on ala ti ol nud to re ja 
oma moo di, ma ei üt leks, et 

ühel aas tal oleks pa rem kui 
tei sel,“ üt les ta. Tä na vu oli 
Ee va Tal si õpi toas eri ti pal ju 
hu vi li si - 40 - on ta ju üli po pu-
laar se an samb li Cur ly St ring 
so list. „Mil le gi pä rast taht-
sid õpi la sed tul la,“ lau sus ta 
naer des. Ee va Tal si kii tis fes-
ti va li fi i lin gut ja lei dis, et aeg 
võiks pi kem gi ol la.

Tä nu oma tüt re le ka ise 
aas ta ae ga viiu li män gu õp-
pi nud Eve lin Il ves üt les, et 
Ee va Tal si oli õpi las te ii dol 
ju ba en ne, kui ta kuul saks 
sai. 

järgneb pöördel >>

Õiget pä ri must 
oli mär ga ta

 Kih nu viiu li fes ti va li le ta ga-
si vaa ta valt mõ ned mõt ted , 
mis saa re kü las tu sest nä da-
laid hil jem ik ka ja jäl le meel-
tes mõl gu vad. 

Õn nes tus abi kaa sa ga ol la 
sel le fes ti va li kü la li sed tä nu 
Kark si-Nuiast pä rit Lõõt sa-
vä gi las te le“, kus kõi ge noo-
rem pil li mees on meie poeg 
ning on sii ras hea meel, et 
rei si pois te saat ja te na et te 
võt si me.  

Ta gant jä re le on rõõm tõ de-
da, et Kih nu saa re le just fes-
ti va li ajal sat tu si me ja se da 
mit mel põh ju sel: fes ti va li tõt-
tu toi mus pal ju ühis te ge vust 
ning sel li ne nä da lal lõpp tõi 
kind las ti saa re le ta va pä ra-
sest roh kem ka Kih nu en da 
ko gu kon na võõr sil ela vaid 
pe re liik meid. Fes ti va li kor-
ral dus oli suu re pä ra ne, vas-
tu võtt soe ning muu si kat ja 
suht le mist pal ju.

To re da muu seu miõh tu 
jook sul, kus Anu Raua kau-
ni te vai pa de näi tus ava ti 
ning pä rast se da üks tõe li ne 
jämm ma ha pee ti, aga ka lau-
päe val toi mu nud toi du koo li-
tu sel ning lau päe vaõh tu sel 
suur peol sai me kin ni tust, et 
Kih nu on ko gu kond sel le pa-
ri mas tä hen du ses ja Kih nus 
näeb jät ku valt, mi da tä hen-
dab pä ri mus kul tuur. 

See ei ole kind las ti vaid Kih-
nu kau nid kör did ja troid või 
las te pil li mäng, ei ole ka külg-
kor vi ga moo tor rat tad ega 
kas ti ga tu ris tiau tod – see on 
mi da gi pal ju ena mat. See on 
pi gem viis, kui das neid kau-
neid rah va rõi vaid kan tak-
se, kui das muu si kat te hak-
se, kui das saa rel lii gel dak se 
ning oma va hel su hel dak se. 

Se da õi get pä ri must on 
mär ga ta mõ nes soo jas kal-
lis tu ses, kui ko gu kon na lii ge 
tei se ga kok ku saab või siis 
tant su põ ran dal, kus ema 
oma väik se le tüt re le ra hu li-
kult õi geid sam me õpe tab, 
ka maits vas toi dus ja hääs 
tra dit sioo ni li ses lei vas. 

Fes ti va li päe vad la sid se da 
kõi ke kül lu ses nau ti da ning 
ole me sel le eest vä ga tä nu-
li kud.

Ene Tae

Viiu li fes ti val täi tis 
Kih nu muu si ka ga

“Soo vin tei le ilo,” üt les fes ti-
va li pat roon Eve lin Il ves.
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„Ee va on nii ins pi ree riv ini-
me ne ja os kab las te le õpe-
ta da kee ru li si lu gu sid, nii et 
nad ju ba õh tul esi ne vad päe-
val õpi tud pa la de ga,“ kii tis 
ta.

Viiu liõ pe ta jad on õpi las te-
le ju ba tut ta vad: Kris ti Alas, 
Jaa nus Põl der ja Mar ju Varb-
la ne, sel aas tal oli kaks õpe-
ta jat ka Ah ve na maalt: Fran-
ci ne Eriks son ja Ka ro lii na 
Krein taal.

Kris ti Ala se sõ nul on Kih-
nus ala ti on to re.“Mul le meel-
dis, et oma õpi la sed tu lid 
jäm mi le ja üt le sid, et nii to re 
oli,“ üt les ta.

Kü si mu se le, kas pre si den di-
p roua on pat roon vää ri ka le 
üri tu se le, vas tas Eve lin Il ves: 
„Mui du gi. Ees ti toit on nii kui-
nii mi nu ar mas tus, mis sioon 
ja kirg ning viiul on tul nud 
mi nu el lu tä nu Kad ri Keiu le 
ja saa nud elu osaks,“ üt les 
ta. 

Il ves üt les, et kui gi muu si ka-
 koo lis viiu lit õp pi val tüt rel 
Keiul on kord nä da las ka fol-
gi tund, peab ta Kih nus vee-
de tud viiu liõ pet kva li tee t-
a jaks. „Üks on see, kui õpid 
klas si ruu mis, hoo pis mi da-
gi muud on ol la tei ses kesk-
kon nas loo du se kes kel, kus 
on teist moo di õpe ta jad, siin 
saab ins pi rat sioo ni ja mo ti-
vat sioo ni nä da la teks,“ hin-
das ta fes ti va li õhk kon da.

Ku na oma al ga tu sel muu-
si ka koo li läi nud Kad ri Keiu 
hak kas viiu lit õp pi ma Su zu-
ki mee to dil, tä hen das see, et 
ka ema  pi di viiu li tun de võt-
ma. Eve lin Il ves tun nis tas, 
et vä ga kau ge le ta ei jõud-

nud, kuid õp pis ära mõ ned 
lood, aga kõi ge olu li sem oli 
ede ne mi ne muu si ka kuu la-
mi sel. „Kõrv muu tus tund li-
ku maks, pa re maks muu tus 
käe, kõr va ja sü da me koos-
töö,“ kir jel das ta.

Igal aas tal ok toob ris Kih-
nu viiu li fes ti va li le tu lek on 
saa nud Eve lin Il ve se le har ju-
mus pä ra seks ja sel leks nä da-
la va he tu seks ta muid ko hus-
tu si ei plaa ni. „Ju ba praa mis 
näeb tut ta vaid, see on äge, 
na gu oleks moo se kan di elu,“ 
rää kis ta.

Luu le ta ja  ja muu sik Aa po 
Il ves üt les, et tal jäi mul je, 
et on Kih nus ai nus ini me ne, 
kes viiu lit ei män gi. Aa po Il-
ves osa les ka esi me sel viiu li-
fes ti val, kus sai muu si ka kaas-
la seks Mar ju Varb la se, kel le-
ga nüüd ki koos esi ne ti.

Aa po Il ves üt les, et te da võ-
lub Kih nu ehe dus ja ära tund-
mis rõõm, na gu oleks kil lu ke 
Lõu na-Ees tit ke set merd.  „Ju-
ba meie kee led on mõ nu salt 

sar na sed, kih nu keelt on häs-
ti ar mas kuul da,“ rää kis ta.

Vä ga me nu kaks esi ne jaks 
ku ju nes Kark si-Nuia muu -
si kakoo lis te gut sev an sam-
bel Lõõt sa vä gi la sed - kolm 
koo li pois si, ke da ju hen dab 
Mar gus Põld sepp an samb-
list Unt sa kad. An samb lis se 
kuu lu vad And res Eel maa 
(14), Ras mus Ka da ja (13) 
ja To bias Tae (10), kes kõik 
män gi vad kar moš kat, va hel-
du mi si ka kan nelt, ees ti lõõt-
sa ja akor dio ni. 

Poi sid rää ki sid, et an sam bel 
hak kas te gut se ma aas ta al -
gu ses, se ni on suu rem üle s-
as tu mi ne Vil jan di Fol gil, kus 
neid ka väl ja va li tu te lõpp-
kont ser di le kut su ti ja mis 
noor mees te le in du juur de  
an dis. Kui gi an sam bel on 
noor, on esi ne mi si pal ju ol-
nud, ka Soo mes ja Lä tis. Pil-
li meel dib kõi gi le vä ga män-
gi da. 

„Oled koo list res sis, tu-
led ko ju, män gid ühe loo 
ja tu ju on ko he hea,“ rää-

kis va nem pois test, And res.
Viiu li fes ti va li ga on kol mel 

aas tal üh te jal ga as tu nud toi-
du fes ti val, kus sel aas tal küp-
ses maa sees kaks lam mast. 

Suu re vae va nä gi jaks oli 
Uue-Ma tu Ola vi, kes lõk ke-
a set et te val mis tas ja lam ba-
küp se ta mist juh tis.

Anu Saa reViiu liõ pe ta ja Ma ri oli suu re vae va nä gi ja ka viiu li fes ti va li kor ral-
da mi sel.

Viiu li fes ti va li lõpp kont ser dil kõ la sid päe val õpi tud muu si ka pa lad ühi ses koos män gus.

Kark si-Nuia noo red Lõõt sa vä gi la sed val lu ta sid sü da meid.

Fo
 to

d
: 

S
ilv

ia
 S

o
id

e



5  2014  oktoober

An sam bel Cur ly St rings 
so list ja viiu li män gi ja 
Ee va Tal si, kas võib sel li-
se ül dis tu se te ha, et kui te 
aas ta ta ga si Kih nu viiu li-
fes ti va lil osa le si te, ei 
tead nud kee gi an samb lit 
Cur ly St rings, nüüd tun-
ne vad teie an samb lit aga 
kõik. On ol nud vist pöö ra-
ne aas ta?

Jah. Pöö ra ne on aas ta ol-
nud sel lest ajast pea le, kui 
and si me ap ril li kuus plaa di 
väl ja. 

Me ei tul nud ki en ne väl ja, 
kui oli plaa di täis ma ter ja li 
val mis ja tead si me, et suu da-
me an da ter ve kont ser di. 

Mõt le si me, et ei tu le ühe-
ka he loo ga - kas kõik või mit-
te mi da gi.

Oli ju ba esi me ne kont sert 
me nu kas?

Esi me ne kont sert oli ap ril -
lis Var bu se muu si ka mõi sas 
ja seal oli met sik rah vas 
koos. 

See on mi nu maa ko du ja 
mõt le sin, kui das need ini me-
sed kõik sin na kok ku on tul-
nud. 

Sel lest ajast saa dik on kõik 
kont ser did väl ja müü dud.... 
ja nii see läks.

Mis teie fe no men on? Miks 
te ini mes te le nii vä ga meel-
di te?

Ar van, et õi ged sõ nad ja me-
loo diad on kok ku saa nud. 

Mi na ei ole suu rem asi sõ na-
de kir ju ta ja, see pä rast usal-
dan Ees ti pro fes sio naal seid 
teks ti kir ju ta jaid. 

An nan en dast kõik, et oleks 
hea me loo dia.

Kui das tekst ja me loo dia 
üheks saa vad? Kas tee-
mad on sõ na loo ja te le et te 
an tud?

Olen and nud sõ na de au to-
ri te le va bad käed, nii et ne-
mad saak sid väl jen da da va-
balt, mis su gu ne tekst  sel le 
me loo dia juur de just so bib. 

Kok ku on tul nud hea asi.

Kui das Teie en da ar va tes 
Kih nu kont sert oli?

Vä ga la he. Ku na tead sin, 
et Kih nu pub lik on hea kuu-
la ja ja tant si ja, siis mu ret se-
sin, sest me ei män gi tra dit-

sioo ni list tant su muu si kat ja 
mit med laulud on pi gem sel-
li sed õõt su mi se lood. 

To re oli aga  nä ha, et ini me-
sed leid sid need sam mud ja 
tant si sid - see oli vä ga-vä ga 
la he. 

Ar van, et meil ei ole nii 
head pub li kut ol nud, kes os-
kaks nii häs ti tant si da ja nii-
vii si tant siks.

Kes on teie pub lik?
Igas va nu ses ja eri ne vad ini-

me sed. 
Meie sõ ber rää kis, kui das 

ühest pe ma rist kos tis vä ga 
va li tümps, aga kui au to seis-
ma jäi, sel gus, et meie plaat 
oli sees. 

Üks DJ rää kis, kui das ta Tal-
lin nas Ve nu se klu bis pa ni 
klu bi muu si ka le va hel du seks 
„Kau gel kü las“ ja kõik 1200 
ini mest jät sid oma joo gid 
poo le li ja läk sid tant si ma. 

Se da oli vä ga-vä ga to re kuu-
la ta.

Pär nus Au gus tiu ne tu sel 
mi na au salt öel des imes ta-
sin, mis teie kont ser di ajal 
sün dis: noo red ini me sed 

kil ju sid vai mus tu sest ka 
siis, kui te inst ru men taal-
pa la sid män gi si te ja kõik 
laul sid kaa sa va na lu gu, 
kui das hee rin gas kui val 
maal elas. Pä ris pöö ra-
seks läks siis, kui te „Kau-
gel kü las“ laul si te....

Meie pub lik on gi sel li ne. 
Nad on tä nu li kud ja oo da nud 
sel list muu si kat, mi da akus ti-
lis tel pil li del män gi tak se. 

Meie ise ei pei tu mil le gi ta-
ha, pea me os ka ma män gi da.

Teie kont ser dig raa fi k on 
tõe näo li selt vä ga ti he? 
Mis lä hia jal plaa nis?

Ta hak si me hoi da, et ei män-
gi lii ga pal ju üle. 

Plaa ni me veeb rua ris sõb-
ra päe va ajal kont ser di ma ja-
des nel ja-viit suurt kont ser ti 
koos Ma ri Po ki ne ni ga.

On tu le mas ka uu si lau le? 
Jah, on ju ba mi tu uut lau lu, 

aga prae gu on hea laul da ka 
va nu lu gu sid, sest ini me sed 
oo ta vad neid.

* „Maailm he li seb“ on üks Cur ly 
Str ings´i  lau le 

Cur ly St rings pa neb Cur ly St rings pa neb 
maail ma he li se mamaail ma he li se ma**

Fo to: Silvia Soide
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Tal vi se len nu liik lu s
Kih nu ja mand ri va hel 
ühen du se pi da mi seks 
on Pär nu maa va lit sus sel 
aas tal väl ja kuu lu ta nud 
kolm rii gi han get, nen dest 
kin del on vaid see, et 
Kih nu ja Mu na laiu 
sõi tu de ga jät kab ka 
järg mi sel aas tal AS Kih nu 
Vee teed. 

Kih nu-Pär nu lae vaü hen -
du se ja uue len nu fi r ma leid-
mi se lä bi rää ki mi sed al les 
kes ta vad. Suu rem ja kii res ti 
la hen dust va jav prob leem 
on uue len nu fi r ma leid mi-
se ga, sest ap ril lis lõp pes le-
ping se ni se ve da ja ga. 

Pär nu maa va lit sus ot sib 
ke va dest saa dik uut le pin-
gu part ne rit, kuid se ni on 
see kul ge nud ras kus te ga ja 
sel gust po le, kes poo le tei se 
kuu pä rast Kih nu ja Pär nu 
va hel rei si jaid len nu ta ma 
hak kab.

„Len nu han ge ve nib,“ üt-
les maa kon na trans por di-
nõu nik Avo Ra hu mu re li-
kult. Ke va del väl ja kuu lu ta-
tud rii gi han ge nur jus, ku-
na ei ol nud üh te gi pak ku-
jat. Su vel avas maa va lit sus 
lä bi rää ki mis te ga han ke ja 
kut sus han ke le viis fi r mat, 
kes len nu liik lu se kor ral -

da da mi seks või me li sed 
olek sid. Kut su tu te hul-
gas oli ka Sak sa fi r-
ma, kel le len nuk 
vii mas tel aas ta tel 
Kih nu ja Pär nu va-
hel len na nud on – 
pa ra ku ei ol nud se-
ni sel part ne ril enam 
hu vi.

Avo Ra hu sõ nul loo de ti, 
et len nu liik lust se ni ko ha-
peal koor di nee ri nud Ülo 
Mell võiks jät ka ta, sest nii 
Pär nu maa va lit sus kui ka 
rei si jad olid se ni se len nu-
liik lu se kor ral da mi se ga vä-
ga ra hul. Täp sus tu seks nii-
pal ju, et Ülo Mell oli vo li ta-
tud len nu liik lust kor ral da-
ma Sak sa fi r ma ni mel, kel-
le ga ta oli le pin gu lis tes su-
he tes. 

„Il ma len nu ki ta ei saa nud 
aga Ülo Mell rii gi han kel osa-
le da, sest po leks jät ku suut-
li kuks osu tu nud,“ nen tis Ra-
hu. Küll oli Ülo Mell val mis 
Sak sa fi r malt len nu kit ren-
ti ma ja nüüd seks on viiest 
lä bi rää ki mis te ga han ke le
kut su tud fi r mast jär gi jää-
nud vaid Nor dic Jet OÜ ja 
Ülo Mel li ühi ne pak ku mi ne. 

„Len nuk ren di tak se nn 
kuiv ren di ga, see tä hen dab, 
et lenda ma ei hakka Sak sa 

Sua ru sa da ma aren dus-
p rot sess on seal maal, 
et vars ti hak kab il met 

võt ma uus tank la ning val-
mib AS Saar te Lii nid poolt 
ehi ta tav rei si ter mi nal. Järg-
mi sel aas tal on ka vas kor ras-
ta da ja taas ta da sa da ma juur-
de pää su tee.

Tank la kai le ehi ta me 20-
kuup mee ti se ma hu ga au to-
maat tank la maa peal se ma -
hu ti ga. 

Val la pool ne soov oli ehi ta-
da 40-kuup meet ri se ma hu ga 
tank la, kuid see tä hen da nuks 
ma hu ti pai gu ta mist maa al la. 
Ar ves ta des ehi tus piir kon da, 
oleks sel li se la hen du se rea li-
see ri mi ne maks nud olu li selt 
roh kem kui prae gu ne mak su-
mus, mis on ca 160 000 eu-
rot pluss käi be maks. Ehi tus-
töid toe tab Väi ke saar te prog-
ramm. 

Tank las saab maks ta nii 
kaar di ga kui su la ra has ning 
kü tust saab võt ta ka paa ti de-
le - me re äär de tu leb eral di 
tan kur veea lus te le. 

Kü tu seid hak kab tank las 
ole ma kol me lii ki: ben siin, 
dii sel ja eriots tar be li ne dii-
sel. Lä hi tu le vi kus kor ral da-
me ava li ku kon kur si tank lao-
pe raa to ri leid mi seks. Tank la 
alal jääb esial gu väl ja ehi ta-
ma ta tank la abi hoo ne. Se da 
funkt sioo ni jääb täit ma aju ti-
selt pai gal da tav soo jak.

Sa da ma juur de pää su tee re-
konst ruee ri mi ne jääb järg mi-
ses se aas tas se. Se niks tu leb 
lep pi da muu tu va asu ko ha ga 
tee ga. 

Järg mi sel aas tal on kõi ki de 
plaa ni de rea li see ru mi sel või-
ma lik sa da mas se sõi ta jäl le 
möö da pin na tud teed, ja la-
käi jad pää se vad sa da mas se 

möö da kerg liik lus teed, mi da 
val gus tab tä na va val gus tus.

Väi ke lae va de kai aren da mi-
se osas prae gu veks leid ja ga-
da ei jul ge, sest in ves tee rin-
gu maht on suur ning esial gu 
on va ja lik käi ma so le vad pro-
jek tid lõ pe ta da. 

Kind las ti teeb rõõ mu ca 
400 000 eu rot pluss käi be-
maks maks va rei si ter mi na li 
val mi mi ne, mis an nab reis ja-
te le või ma lu se oo da ta lae va-
le mi ne kut soo jas ja mu ga-
vas ruu mis. 

Sel le ehi tu se ga val mib ka 
pool Sua ru sa da ma de tailp la-
nee rin gu ga ka van da tud hoo-
nes tu sest. Oma jär ge jääb oo-
ta ma koh vi ku hoo ne ja lae -
nu tus punkt.

Ta haks loo ta, et järg mi sel 
aas tal on Sua ru sa dam ju ba 
roh kem oma uut nä gu ning 
pa kub nii kihn la se le kui kü-
las ta ja le ka vei di roh kem sil-
mai lu. Töö sel le ni mel käib 
päe vad lä bi.

Sua ru väi ke sa da ma sa da-
ma re gist ris se kand mi sel on 
nõue, et väi ke sa da mal peab 
ole ma sa da ma kap ten. 

Õn neks sai me kok ku lep pe 
Jaa nus Jü ri ve te ga, kes on ala-
tes 1. sep temb rist mää ra tud 
Sua ru sa da ma kap te niks. 

Esial gu on te ma tööü le san-
ne sa da ma sa da mare gist-
ris se kand mi se do ku men-
tat sioo ni et te val mis ta mi ne. 
Prae gu min geid olu li si muu-
tu seid sa da ma eluo lu kor ral-
da mi sel ei plaa ni ta.

See, et ka hel sa da mal (Sua-
ru ja Mu na laiu)on ühi ne kap-
ten, on mõist lik la hen dus, 
sest mõ le mal sa da mal on ka 
ühi ne ak va too rium.

Ing var Saa re

Lühiü le vaa de Lühiü le vaa de 
aren gu test aren gu test 
Sua ru Sua ru 
sa da massa da mas

Polit sei re form tõi kaa sa muu tu s
Ala tes 1. ok toob rist 2014 
ra ken du sid muu da tu sed 
po lit sei süs tee mis ning 
sel le ga seo ses muu tus 
töö kor ral dus ka Lää ne 
pre fek tuu ris. 

Vä ga suu res osas on need 
muu tu sed seo tud st ruk tuu-
ri lis te üm ber kor ral dus te-
ga. See tä hen dab, et prae-
gu ne Aud ru kons taab li jaos-
kond ei ole enam eral di sei-
sev ük sus, vaid osa Pär nu-
maa po lit seist, mil le tööd 
koor di nee ri tak se edas pi di 
Pär nus asu vast kes ku sest.

Tur va li su se kü si mus te la-
hen da mi seks jääb Aud ru-,
Tõs ta maa-, Varb la ja Kih nu 
val da  tee nin da ma üks piir-
kon na po lit sei nik. 

Piir kon na po lit sei ni ku töö 
saab seo ses muu da tus te-
ga va ra se mast eri ne va näo 
ja sel leks on edas pi di suu-
rem ko gu kon na kesk sus. 
See tä hen dab en ne kõi ke ti-
he da mat suht lust ko gu kon-
na, oma va lit sus te ja muu-
de ko ha li ke or ga ni sat sioo-
ni de ga. 

Piir kon na po lit sei ni ku töö 
on seo tud en ne kõi ke piir-
kon na tur va li su se prob lee-
mi de, mit te pal ju de muu de 
ko hus tus te ga, mi da va rem 
piir kon na po lit sei ni kel tu li 
põ hi töö kõr valt li saü le san-
ne te na täi ta (näi teks liik lus-
jä re le val ve, me net lus jne).

Piir kon na po lit sei ni ku ai-
ta vad te ma töös veel noor-
soo po lit sei nik ja süü teo-



7  2014  oktoober

se kor ral da ja po le sel gu nud

fi r ma, vaid 
meie oma len du rid,“ sel gi-
tas trans por di nõu nik.

Avo Ra hu üt les, et ra ha-
num ber, mis len nu liik lu se 
kor ral da mi seks kü si tak se, 
on se ni sest olu li selt suu-
rem, sel le mää rab Sak sa fi r-
ma kü si tud ren di hind len -
nu ki eest. Ome ti on le pin gu 
ta su suh tes kok ku le pe saa-
vu ta tud, mi nis tee rium lu-
bas Kih nu len nu liik lu se kor-
ral da mi seks ra ha juur de ja 
ka lä bi rää ki mi sed vä hen da -
sid esial gu pa ku tud sum-
mat.

„Ole me jõud nud nii kau ge-
le, et ra ha li selt saa me hak-
ka ma, prob leem on do ku-
men ti des,“ üt les Ra hu. Ni-
melt pea vad Sak sa ja Ees-
ti len nua me tid kok ku lep pi-
ma, kes ja kui das len nu ki 
hool du se eest toi me ta tak-
se, aga Sak sa maalt tu le vad 
kir ja de le eba mää ra sed vas-

tu sed. „Nor dic Je ti esin da-
ja on kol mel kor ral Sak sa 
len nua me ti poo le pöör du-
nud, aga sel get vas tust ei tu-
le, öel dud on, et see võib ae-
ga võt ta pool aas tat ja roh-
kem gi,“ rää kis trans por di-
nõu nik. 

„Ae ga meil ei ole, sest tei-
si soo vi jaid len da mi seks 
po le,“ nen tis Ra hu. See pä-
rast käi sid Avo Ra hu ja Pär-
nu maa va nem mi nis tee riu-
mis kants le ri ju tul ja möö du-
nud ree deks oli as ja ja mi ne 
nii pal ju ede ne nud, et la hen-
du se kii ren du seks on kants-
ler ühen dust võt nud len nu-
a me ti ga Sak sa maal, sa mu ti 
Sak sa trans por di mi nis tee-
riu mi ga ja vä lis mi nis tee riu-
mi ga.

„Nüüd loo da me pa re mat,“ 
üt les Avo Ra hu, kes po le 
kao ta nud us ku, et 15. det-
semb ril on len nuk sõi du val-
mis. Soo ja le tal ve le te ma sõ-
nul loo ta ei saa, sa mu ti po-
le la hen du seks hõl juk, mis 
on hä daa bi nõu ük si ku teks 
sõi tu deks, aga mit te iga päe-
va se trans por di kor ral da mi-
seks.

Kü si mu se le, kas Ruh nu 
len nuk ap pi tul la ei saaks, 
vas tas Ra hu, et ka se da va-
rian ti on kaa lu tud, kuid ühe 

len nu ki ga Kih nu ja Ruh nu 
len de prob lee mi de ta kor ral-
da da ei saa. Ruh nu len nuk 
saaks ap pi tul la kol mel päe-
val nä da las, aga neil päe va-
del, mil ta len dab Ruh nust 
Ku res saar de, po leks se da 
Kih nu jaoks ole mas.

Ra hu üt les, et mõel dud on 
ise gi he li kop te ri le, aga he li-
 kop te ril po le ae ga re gu laar-
len de te ge ma tul la, liia ti gi 
oleks see kõi gist va rian ti-
dest kõi ge kal lim.

Ra hu üt les, et suu re tõe-
näo su se ga tõu seb ka len-
nu pi le ti hind, aga konk reet-
selt ei ole sel les veel kok ku 
le pi tud. Kin del on see, et 
kau ba üle veo hind ei muu-
tu ja kihn la se pi let ei hak ka 
maks ma üle nel ja eu ro.

Ka Kih nu-Pär nu lae va liik-
lu se lä bi rää ki mi sed käi vad, 
aga see puu du tab järg mist 
aas ta numb rit ning kok ku-
lep pe saa vu ta mi seks on ae-
ga se ni, kui Kih nu ja Pär nu 
va hel na vi gat sioon ke va del 
al ga ma peaks. Nii Mu na laiu 
kui Pär nu va het sõit va te lae-
va de le pin gud keh ti vad ku-
ni uue parv lae va Kih nu Vir-
ve lii ni le tu le ku ni. Prae gu-
se kok ku lep pe ko ha selt toi-
mub see 1. ok toob ril 2015. 
aas tal. Anu Saa re

eid Aud ru kons taab li jaos kon na töö kor ral du ses
me net le ja. Eel pool ni me ta-
tud val da sid ja Koon ga val-
da tee nin dab noor soo po-
lit sei nik An ni Tuul mä gi, 
kel le tööü le san ded on seo-
tud eran di tult koo li de, las-
tea su tus te ning alaea lis te le 
suu na tud po lit sei töö ga. Li-
saks te ma le tee nin dab eel-
pool ni me ta tud oma va lit su-
si ka süü teo me net le ja He le 
Truus, kel le põ hiü le san ded 
on kri mi naal- ja väär teo me-
net lus ja ko da ni ke aval dus-
te la hen da mi ne.

Muu da tus te ees märk  po-
lit seis on tu gev da da ko gu-
kon na kesk set lä he ne mist 
po lit sei töös. See tä hen dab 
va ra se mast märk sa konk-
reet se mat üle san ne te jao tu-
mist ja või ma lust piir kon na-

po lit sei ni kel te ge le da oma 
ko gu kon na prob lee mi de ga. 

Sel le muu tu se käi gus suu-
ren da ti maa kon da tee nin da-
va te pat rull po lit sei ni ke ar-
vu piir kon na po lit sei ni ke ar-
velt ning nen de te ge vus on 
va ra se mast vei di eri nev. 

Li saks väl ja kut se te tee-
nin da mi se le, pat rul li mi se-
le ning liik lus jä re le val ve le 
te ge le vad nad ka es mas te 
me net lus toi min gu te ga, mis 
puu du ta vad süü teo me net-
lu si. 

Nii na gu ka va rem, on en-
ne kõi ke olu li ne hä dao lu-
kor ras he lis ta da ta su ta lü-
hi numb ri le 110.

Siin ko hal, head ini me sed, 
loo dan teie mõist va le suh-
tu mi se le po lit seis toi mu va-

te muu tus te osas. Kui teil 
on täien da vaid kü si mu si 
või mu re sid, siis on teil või-
ma lik lä bi tul la uuel vas tu-
võ tua jal või võt ta ühen dust 
muul moel.

Har li Han sen,
piir kon na po lit sei nik

Piir kon na po lit sei ni ku 
vas tu võ tuaeg on 
Kih nu rah va ma ja 
tei sel kor ru sel 
abi val la va ne ma 
ka bi ne tis.

Vas tu võtt 
iga kuu kol man dal 
nel ja päe val 
kell 10-12

 Val la le väl jas ta ti pro jek-
tee ri mi se tin gi mu sed in te-
rak tiiv se in fo kios ki pro jek-
tee ri mi seks ko ha-aad res si le 
Muu li, Lem si kü la;

 Val la le väl jas ta ti ehi tus lu-
ba in te rak tiiv se in fo kios ki 
püs ti ta mi seks sa da mas se, 
(ko ha-aad ress Muu li, Lem-
si kü la).

 Sea ti isik lik ka su tu sõi gus 
Kih nu val la ka suks Hel vo-
la (Sää re kü la, end si de hoo-
ne) kin ni sas ja vee ga va rus-
ta mi seks.

 Sea ti isik lik ka su tu sõi gus 
Kih nu val la ka suks Si re li (Li-
na kü la kü la) ja Re ba se (Li na-
kü la kü la) kin ni sas ja de vee-
ga va rus ta mi seks;

 Kin ni ta ti Kih nu val la 
2014. aas ta esi me ne li saee-
lar ve;

 Võe ti vas tu Kih nu Val la vo-
li ko gu 29. jaa nua ri 2010 mää-
ru se nr 1 „Kih nu val la ee lar-
vest sot siaal toe tus te taot-
le mi se ja sot siaal tee nus te 
eest maks mi se kord“ muut-
mi ne. 

Muu da tu se si su: koo li toe-
tust ei saa enam Täis kas va-
nu te Güm naa siu mi õpi la-
sed.

 Re vis jo ni ko mis jo ni asee si-
mie heks va li ti Käth lin Pa lu;

 Võe ti vas tu ot sus „Kih nu 
Val la vo li ko gu 14. veeb rua ri 
2013 ot su se nr 1 “Kih nu Val-
la va lit su se kui ame tia su tu se 
st ruk tuu ri ja tee nis tus koh ta-
de koos sei su keh tes ta mi ne“ 
muut mi ne. 

St ruk tuu ri li sa ti 0,24 koor-
mu se ga sa da ma kap te ni 
ame ti koht.

OK TOO BER
VAL LA VALIT SUSES

OK TOO BER
VAL LA VO LI KO GUS
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Prü gist Kih nu 
val la ava li kes 
koh ta des

 Head kihn la sed ja kü las ta-
jad! Ju hi me teie tä he le pa nu 
sel le le, et ava li kud prü gi kas-
tid, mis asu vad tee de ää res 
või asu tus te ja poo di de us te 
juu res, ei ole mõel dud ko du-
ses ma ja pi da mi ses tek ki nud 
jäät me te ko gu mi seks ja se-
da ole ne ma ta prü gi ko gu se 
suu ru sest. Sel list ees mär ki 
ei täi da ka Va na rah va ma ja 
plat si ega Kih nu sur nuaia 
prü gi ma hu tid. Loo mu li kult 
on lu ba ma tu oma prü gi ga 
meie kau ni loo du se reos ta-
mi ne ning sel le la dus ta mi ne 
met sa al la või ran da des se. 
Oma prü gi ole te te ko hus-
ta tud vii ma Kih nu jäät me-
jaa ma!

Kih nu jäät me jaam on Kih-
nu val la poolt ra ja tud ja teh-
ni li selt va rus ta tud üld ka su-
ta tav sor tee ri tud jäät me te 
vas tu võ tu koht jäät me te ko-
gu mi seks ja/või taas ka su ta-
mi seks. Kih nu jäät me jaa mas 
asub ta ga tis ra ha ga pa ken-
di vas tu võ tu punkt ning ko-
gu mis punkt oht li ke jäät me-
te, prob leem too de te ja suur-
 jäät me te ko gu mi seks.

Jäät me jaam ja taa ra punkt 
asu vad teh no kes ku ses ning 
on ava tud T - L 8:30-13:00. 
P - E ja rii gi pü ha del on jäät-
me jaam su le tud.

Kih nu sur nuaia juu res asu-
vad ka he eri ne va ots tar be-
ga prü gi ma hu tid on mõel-
dud hau da de kor ras ta mi sel 
tek ki nud jäät me te ko gu mi-
seks. Üh te ma hu tis se võib 
pan na ai nult puu leh ti, ok si, 
umb roh tu, kui va nud lil li jms 
taim set ma ter ja li. Tei ne ma-
hu ti on mõel dud ai nult küü-
nal de le, ki le kot ti de le, kunst-
lil le de le jms te his ma ter ja list 
as ja de le. Et ma hu ti te eri ne-
vu sest pa re mi ni aru saa da, 
ole me pai gal da nud nei le ka 
sil did, mis ai ta vad sur nuaial 
tek ki nud prü gi täp se mi ni 
sor tee ri da. On kee la tud vi sa-
ta küün laid, kunst lil li jmt as-
ju puu leh te de le ja umb ro hu-
le mõel dud kon tei ne ris se!

Loo da me teie mõist va le 
suh tu mi se le ja pa lu me täi ta 
eel kir jel da tud nõu deid!

Kih nu val la va lit sus

K ih nu koo li las teaia-
õ pe ta ja El me Män ni 
päl vis oma kih nu-

keel se te las te luu le tus te ga 
Hend rik Adam so ni ni me li-
sel XI mur de luu lep ree mia 
kon kur sil tun nus tusp ree-
mia.

Mur de luu lep ree mia väl ja-
and ja, Vil jan di maa Tar vas-
tu val la va lit su se ha ri dus- ja 
kul tuu ri nõu nik Mai ve Feld-
mann üt les, et kon kur si ühe 
pree mia mi nek Kih nu saa -
re le on era kord ne, va rem on 
üks pree mia jõud nud Saa re-
maa le Ku res saa re lin na.

“Žürii hin das El me Män-
ni pa nust mur de luu le eda-
siand mi sel las te le, ta õpe-
tab nei le mur de keelt,” lau-
sus Feld mann.

Tun nus tusp ree miad läk-
sid Kih nu, Tal lin na ja üks 
jäi Mul gi maa le – lau reaat 
oli Võ ru- ja Se tu maa pii rilt. 
Kärst nast naa sid tun nus-
ta tud eel mi se küm ne mur-
de luu le võist lu se töid koon-
da va äs ja trü ki tud ko gu mi-
ku ga “Vast se äits ne mi se ai-
gu”.

Tar vas tu vald an nab rah-
va kul tuu ri kes ku se Mul gi-
maa kul tuu rip rog ram mi le 

tu gi ne des mur de luu lep ree-
miat väl ja 1994. aas tast üle 
aas ta, esi me ne lau reaat oli 
kir ja nik Mats Traat luu le ko-
gu ga “Ar mas tu se päiv”. Ta-
va ko ha selt toi mub pi du lik 
kät teand mi ne luu le ta ja sün-
niaas ta päe val 6. ok toob ril.

Õpe ta ja te päe va eel kuu lu-
ta ti El me Män ni Pär nu maa 
aas ta las teaiaõ pe ta jaks. Ke-
va del an ti tal le  Theo dor 
Saa re ni me li ne pree mia, 
mil le ga SA Kih nu Kul tuu ri-
ruum väär tus tab pä ri mus-
kul tuu ri, seal hul gas mur de-
kee le tal le ta jaid.

Kihnu Leht

Elme Män ni pä vis mur de luu lep ree mia

Kol ma päe vi ti Kol ma päe vi ti 
al gu se ga kell 16.00 al gu se ga kell 16.00 
toi mub muu seu mis toi mub muu seu mis 

KIH NU VÖÖ ÕPI TU BA. KIH NU VÖÖ ÕPI TU BA. 
Ju hen da ja te Ju hen da ja te 

Kal ju El vi ja Pär na Ve ro ni ka Kal ju El vi ja Pär na Ve ro ni ka 
käe all on vöö ku du mi se ga käe all on vöö ku du mi se ga 

alus ta nud 11 ini mest. alus ta nud 11 ini mest. 

Veel ei ole hil ja hu vi lis tel lii tu da - Veel ei ole hil ja hu vi lis tel lii tu da - 
ole te oo da tud!ole te oo da tud!
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U k rai na ja Kih nu. Mi da 
ühist võib ol la 450 aas-
ta ring se pü sie la ni ku-

ga me re saa re ning 45 mil jo ni 
ela ni ku ga rii gi va hel? 

Mit te lii ga pal ju, aga siis ki 
nii mõn da gi olu list. Näi teks 
tsaa ri-Ve ne maa ning nõu ko-
gu de Ve ne maa pi da sid nii Uk-
rai nat kui Kih nut kol kaks.  Ve-
ne kee les juur dus uk rain las-
te ko du maa koh ta alan dav 
kõ nep ruuk “na Ok rai ne”, 
mis tõl kes tä hen dab “ää re-
maad”. 

Ve ne-aeg ses Kih nu koo-
lis oli vä lis ta tud kih nu keel 
ja kul tuur, kihn la si pee ti vä-
hea re ne nud ning ajast-arust 
ää re maa las teks, ke da püü-
ti “tsi vi li see ri da”. Tä na on 
ööst saa nud päev: uk rain la-
sed ja kihn la sed on uh ked 
oma kee le le ning kul tuu ri le, 
mi da tun nus tab rah vus va he-
li ne üld sus.

Kui eest las tel õn nes tus 
oma riik väl ja kuu lu ta da 
1918. aas tal, siis uk rain las-
te le nae ra tas see õnn al les 
1991. aas ta au gus tis, vaid ne-
li päe va pä rast Ees ti taa si se-
seis vu mist. Kihn la si võit les 
Va ba dus sõ jas 16 meest ning 
vaid üks (Mih kel Rand) sai 
ras kelt haa va ta. Ees ti poo lel 
aga lan ges koos va ba taht li-
ke ga Soo mest, Root sist, Taa-
nist üh te kok ku 6 000 meest. 

Ar va tak se, et tä na seks on 
Uk rai na oh ver da nud oma Va-
ba dus sõ jas umb kau du sa ma 
pal ju me hi kui meie esi va ne-
mad pea sa da aas tat ta ga si. 
Te ge li kult ei tea kee gi Uk rai-
nas lan ge nu te täp set ar vu. 

Aga üks on sel ge mast sel-

gem - ve re hin na ga kin ni 
maks tud va ba dus on kal leim 
va ra, mil lel po le hin na li pi-
kut.

Kih nu-Uk rai na 
pe re kond

Kuus küm mend viis aas tat 
ta ga si saa de ti Riias ae ga tee-
niv uk rai na sõ dur poiss Vik-
tor Mih hai lov Kih nu tu le-
tor ni mees kon na le toi duai-
neid too ma. Sua ru sa da mas-
se olid kaat ri le vas tu tul nud 
noo red kih nu nai sed ho bu-
vank ri te ga. Teis te hul gas ka 
Äpe Sal me. 

Tee sa da mast Pit kä nä le oli 
pii sa valt pikk, et noor sõ dur 
Sal me le sil ma jõu dis hei ta... 

Kui das ka noor te va hel ar-
mu lu gu ei are ne nud, pea gi 

said neist mees ja nai ne. Pä-
rast esi me se po ja Vla di mi-
ri sün di sõi tis pe re kond Uk-
rai nas se. Aga igat sus ko du-
saa re jä re le kis kus mag ne ti-
na ta ga si. Esial gu ela sid nad 
Pär nus, seal sün dis ka tei ne 
poeg Ser gei. 

Ning siis ühel päe val tu li 
Mih hai lo vi te le saa tus lik kut-
se - Kih nus va ja tak se paa gi -
vah ti! Tu le torn oli Sal me 
ning Vik to ri kok ku vii nud 
ning si dus neid ka ko gu üle-
jää nud eluks.  

Ühel ke va del pool sa jan-
dit ta ga si tõid Mih hai lo vi te 
su gu la sed Uk rai nast Kih nu 
põl ve pik ku se kree ka pähk li 
tai me. Ad ru ning lau da ram-
mu jõul kas vas pi si ke sest võ-

sust hiig las lik puu, mis päik-
se li sel su vel kas va tab küp-
seks mi tu ko ti täit kal li hin na-
li si vil ju, hoo li ma ta sel lest, 
et Mih hai lo vid Met sa maalt 
Tam me la le ko li des puu rin gi 
is tu ta sid. 

Kui Ser gei kuu lis, et Pär nu 
End las toi mub hea te ge vus-
kont sert Uk rai na ra hu kaits -
ja te toe tu seks, an dis ta „Kih-
nu uu dis te“ re por te ri te le Kol-
de Kai sa le ning Pär na Rai-
go le kaks kot ti Kih nus kas-
va nud uk rai na-kree ka-pähk-
leid. 

Üks neist kin gi tu seks Sv ja ta 
Vat ra pea li ku le Rus la ni le, kel-
lel oli just sa mal päe val sün-
ni päev ning tei ne läks ühe le 
kont ser di kuu la ja le, kel le pi le-

Koo me kä pi kuis se päi kest!

Liiklus Staniitsa peatänaval.

Kaevumaja Ukraina külas.

Külakoosolek.
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Tähtis teade
 Vas ta valt tee sea du se le 

on mõ le mal poolt sõi du ra ja 
tel ge tee kait se vöönd, mil-
le ula tus on 20 meet rist 50 
meet ri ni. 

Tee sea dus sä tes tab: „Tee 
kait se vöön di maa oma nik 
on ko hus ta tud kait se vöön-
dis hoid ma kor ras tee maa-
ga külg ne va kait se vöön di 
maa-ala ja sel lel paik ne va ra-
ja ti se ning kõr val da ma või 
lu ba ma kõr val da da näh ta-
vust pii ra va is tan di ku, puu, 
põõ sa või muu liik lu se le oht-
li ku ra ja ti se. Ta peab või mal-
da ma pai gal da da tee ga külg-
ne va le kait se vöön di kin nis-
tu le ta li hool deks aju ti si lu-
me tõk keid, ra ja da lu me val le 
ja kraa ve tuisk lu me tõ kes ta-
mi seks ning pai sa ta lund väl-
ja poo le tee maad, kui ni me-
ta tud te ge vus ei ta kis ta juur-
de pää su te ma elu ko ha le ja 
va ra le.“

Mõ nel poolt ta kis ta vad 
puud ja põõ sad liik le mist 
ning ula tu vad sõi du tee le nii 
ülalt kui kül jelt. Pa lu me kin-
nis tuo ma ni kel no vemb ri kuu 
jook sul oma kin nis tu sel le 
pil gu ga üle vaa da ta ja tee ma-
ga külg nev ala kor ras ta da. 

Sõi du tee äär de peaks ole-
ne valt asu ko hast jää ma vä-
he malt ühe meet ri laiu ne va-
ba ala. 

Loo mu li kult, aas ta küm neid 
pai gas ol nud ki viae da ei pea 
üm ber la du ma hak ka ma - 
lä he ne me olu kor ra le ik ka 
mõist li kult.

Ing var Saa re,
val la va nem

ti numb ri Vir ve loo si rat tast 
väl ja tõm bas. 

Ai ta me Uk rai nat
„Kih nu-Uk rai na Fol giõh-

tu“ End las ku ju nes  tõe li-
seks Kih nu-Uk rai na sõp rus-
peoks, kus Kih nu Pil li lap-
sed, Ku ra ga Ma ri, Ku ker pil-
lid, Kih nu Vir ve pe rean sam-
bel, Sv ja ta Vat ra ning Pär nu 
uk rain las te lau lu koor Bar vi-
nok saa li kuu maks küt sid. 

Eri li ne särts säh va tas siis, 
kui Ku ker pil li de män gu ajal 
Kih nu lap sed la va le jook sid, 
vals si vih tu ma hak ka sid 
ning Rus lan oma trom boo-
ni ga kaa sa pu hu ma hak kas. 
Kont ser di lõp pa kor diks sai 
Vir ve „Me re pi du“, mi da laul-
sid kaa sa nii la val toi me ta-
vad uk rain la sed kui ka kõik 
saa lis vii bi jad ning se da lau-
sa püs ti seis tes!

Koos töös Rah vus ring hää-
lin gu ga toi mu nud kont ser-
did Pär nus ja Tal lin nas er gu-
ta sid ini me si an ne ta ma ra-
ha elu pääs te va hen di te mu-
ret se mi seks uk rai na ra hu-
võit le ja te le. 

Neid ri du kir ju ta des on te-
le fo nian ne tus te ga ko gu tud 
ju ba üle 200 000 eu ro ja te-
le fo nid 9007701 – 5 eu rot, 
9007702 – 10 eu rot, 9007703 
- 20 eu rot on ava tud ku ni 30. 
no vemb ri ni.

Kih nu kä pi kud 
ra hu kaits ja te le

Kõi ge sü dam li kum on toe-
tus, mi da te hak se hin ge soo-
ja ga ja mis lä heb tee le ini -

me selt ini me se le. Nii ar va-
sid Ma nõ ja nai sed oma saa-
re kul tuu ri selt si hil ju ti sel 
koo so le kul ja ot sus ta sid, 
et igaüks püüab hil je malt 
mar di päe vaks ku du da vä-
he malt ühe paa ri kä pi kuid, 
mil lel on esi me ne sõrm väl-
ja koo tud. 

Et aga kind ral Jo han nes 
Ker di ga no vemb ri kesk pai-
gas uk rai na sõ dur pois te le 
mi nev saa de tis lii ga õhu ke-
seks ei jääks, te gid Ma nõ ja 
nai sed üles kut se ka kõi gi le 
kihn las te le nii siin- kui seal-
pool merd. 

Kok ku on le pi tud, et Uk rai-
nas se lä he ta ta vad kä pi kud 
saab an da Kih nus muu seu-
mis se Noo di Maie le või Pär-
nä Ve ro ni ka le, Ma nõ jas saa-
re kes ku ses se Ka sõ Svea le 
ning Pär nus Kih nu Ins ti tuu-
ti Sa ra bu Sil vi le. 

Igal kä pi ku paa ril võiks 
ol la juu res ka au to ri ni mi 
ning aad ress. Kõi gi ku du ja-

te va hel loo sib Kih nu Ins ti-
tuut väl ja Uk rai na pre si den-
di Pet ro Po ros hen ko fi r ma 
ROS HEN maius tu si.

Usun, et ai da tes Uk rai nat, 
kait se me ka Ees tit.

Ka sõ Mark, 
Ma nõ ja

Vana aken vaatab tulevikku.

Päeva- ja rukkililled Ukrai-
nas.

OSTAN 
kontaktoreid, 
kaitselüliteid, 
raadiojaamu, 

otsilloskoope, 
trükkplaate ja 
detaile ning 
aparatuuri. 
Pakkumised 

telefonil 
526 9976.

Fo tod: Mark Soosaar
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Tä na päe val elab maa ke ral 
üle 7 mil jar di ini me se, 
neist um bes 2 mil jar dit 
on krist la sed. Krist lus on 
rah vaar vu poo lest kõi ge 
suu rem usund maail mas. 

Need ini me sed on küll ris-
ti tud, aga kui suur on nen de 
usk te ge li kult? Kas po le mit-
te tih ti nõn da, et pal ve ga Ju-
ma la poo le pöör du tak se al-
les vii ma ses hä das, aga kui 
kõik on kor ras, siis ei tu le Ju-
mal meel de gi? Miks jääb ki ri-
kus käi jaid jär jest vä he maks 
ko gu maail mas, Ees tis ja Kih-
nus ki?

Kih nu Muu seum on al ga ta-
nud aru te lu de sar ja „Ki ri ku-
kom bed ja ju ma la sõ na”, et 
usue lust roh kem tea da saa-
da, oma usk li ke esie ma de 
ja –isa de mõt te maail ma pa-
re mi ni mõis ta ja sel gust saa-
da, mil list rol li män gib ki rik 
ja usk kihn la se elus ja kul tuu-
ris tä na päe val.

Esi me sel kok ku saa mi sel 
rää ki si me põ gu salt maail ma 
usun di test, sel lest, et eri ne-
vaid usun deid on maail mas 
vä ga pal ju - üle 30000. Neut-
raal sel põh jal ole vas usun-
diõ pe tu ses kä sit le tak se eri-
ne vaid usun deid võrd selt 
ning võrd le valt, meil on ees-
mär giks tut vu da kõi ge pealt 
sü ga va malt meie en da usu-
ga, st min na nn seest väl ja-
poo le.

Krist lus on väl ja kas va nud 
juu diu sust ehk ju dais mist, 
mil le pü ha ki ri Va na Tes ta-

ment näeb et te ela mist põ-
hi mõt tel „ham mas ham ba 
vas tu”. Kris tu se sõ num on 
teist su gu ne: „ar mas ta ge ise-
gi oma vaen last, rää ki ma ta 
iseen dast”. 

Va na Tes ta ment kuu lu tas 
et te Jee su se sün di mist ning 
tol leaeg ne va lit se ja, tah tes 
se da ära hoi da, käs kis tap-
pa kõik Pet lem ma ku ni ka he-
aas ta sed poiss lap sed. Usu 
ni mel tap mist ja sõ di mist on 
ol nud lä bi ae ga de. Us ku ka-
su ta ti ära või mu võit lu ses, 
na gu iga head as ja on või ma-
lik ku ri tar vi ta da. Ki ri kud va-
lit se sid rah vaid ja rii ke. 

Pa ra dok saal selt: kes tõe li-
selt us kus, sel lel elu päe vi pi-
kalt ei ol nud, ta hä vi ta ti ära. 
Usk on gi lä bi märt ri te kva-
li teet se na meie ni jõud nud. 
Kui po leks ol nud tõe li si us ku-
jaid, ei oleks usk meie ni jõud-
nud. Ühe ki ri ku tü li käi gus 
käs ti ära põ le ta da ikoo nid – 
kes ei põ le ta nud ikoo ni, sai 
ka ris ta da ku ni sur ma mi se ni 
väl ja.

Too mas Pa ju la rää kis piib-
li loo mi se tee mal: Pii bel ise 
on suu li sest pä ri mu sest kir-
ju ta tud. Piib li koos ta mi se lu-
gu on vä ga kee ru li ne, mis ei 
tä hen da se da, et te ge mist po-
le ju ma la sõ na ga. Jee sus Kris-
tu se kui isi ku koh ta ei ole lei-
tud mit te üh te gi kir ja lik ku al-
li kat rah va loen dus tes ega 
mu jal. 

Hu vi tav on tea da, et Kris tu-
se te gut se mi se ajal oli neid 
me hi, kes ni me ta sid end 

mes siaks ja oma sid tea tud 
või meid, Süü rias ja Pa les tii-
na ala del ol nud enam (um-
bes 30), kuid pü si valt tõu sis 
teis te seast esi le Jee sus Kris-
tus. Nii Lä his-Idas kui Roo-
mas sai us ku dest kõi ge tu ge-
va maks krist lus. 

Krist lu ses on vä ga täh tis 
roll ki ri kui sa del, kes mõt le-
sid väl ja, kui das oleks liht-
rah va le kõi ge liht sam se le ta-
da se da, kui das ja miks as jad 
ki ri kus toi mu vad. 

Pii bel koos ta ti nõn da, et sel-
lel oleks üht ne tü vi ja et se da 
oleks või ma lik ini mes te le se-
le ta da.

Ülemp rees ter Vik tor Ivask 
ar vas, et usust rää ki mi sel 
on mõis tus lik lä he ne mi ne lii-
ga do mi nee riv: kõi ke ta he tak-
se süs te ma ti see ri da, et oleks 
mõis tu se le vas tu võe tav, aga 
vaim sest ja hin ge li sest poo-
lest on min dud kau ge le. 

Hin ge list ja mõis tus lik ku ei 
ole va ja ka vas tan da da, vaid 
need on kaks poolt, mis elu 
eda si vii vad. Mai ses elus 
on mõis tus vä ga hea abi va-
hend, aga ai nult sel le aren da-
mi ne ei saa ol la ees märk. 

Kah juks vaa da tak se kõi ki 
as ju maail mas tead mis te põ-
hi selt ja väär tus te põ hi ne on 
ta gap laa nil.

Tii du Ma ri rää kis oma koo-
lieast, kui igal hom mi kul en-
ne tun de loe ti kor da möö-
da pal vet ja laul di paar ki ri-
ku lau lu. Igal pü ha päe val pä-
rast ki ri ku tee nis tust al gu se-

ga kell 4 õp pi sid lap sed ki ri-
ku mõi sas lau le. 17-aas ta selt 
käi di 2 nä da lat lee ris. 

Ni gu la päe val, 6. det semb-
ril oli pi du lik lee ri lõ pe ta mi-
ne ja ki rik oli puu püs ti rah-
vast täis. Ta va li selt jäi üks pe-
re lii ge pü ha päe val ko ju keet-
ma ja tei sed läk sid kel la 9 ki ri-
kus se. Pin ke ki ri kus ei ol nud, 
kõik sei sid püs ti ja tee nis tu-
se kes tel las ku ti mi tu kor da 
põl vi li. 

Kui olid pü had, siis võe ti 
eel mi sel õh tul pa hu lõ (pi hi-
le). Järg mi sel päe val ar mu-
laua le mi ne ja te ni med pan di 
kir ja, ta vaks oli 2 kor da aas-
tas (pal mi puu de pü hal ja ni-
gu la päe val) ar mu laual käia. 
Suu rel Ree del käi di 2 kor da 
ki ri kus. 

Ok toob ri tei sel pü ha päe val 
pee ti lõi kus pü ha. Su vis te pü-
hal oli sur nuaia pü ha. 

Ma ri mä le tab, et sõ ja ajal 
las ti ki ri ku kell Jua ni-Mihk li 
kae vu pei tu. Kui Ma ri pe res 
õn ne tu sed juh tu sid, oli usk 
kind laks toeks ning ka nõu-
ko gu de ajal ei löö nud see kõi-
ku ma.

 Kind las ti ei ole või ma lik 
ega va ja lik kõi ke koh tu mi sel 
rää gi tut siin kir ja sõ nas ära 
tuua - kir ja pan dud lau sed 
on vaid väi ke va lik ja mõel-
dud hu vi ära ta mi seks ja jul-
gus tu seks osa le da järg mi sel 
aru te lul, mis toi mub ni gu la-
päe val, 6. det semb ril pä rast 
tee nis tust Kih nu ki ri kus.

Noo di Maie

 Kih nu oli möö du nud su-
vel Ees ti maa soo jem paik 
ning il ma tee nis tu se vaat lu-
sand me te jär gi sün dis Pär nu-
maal ter vi ku na mi tu su vist il-
ma re kor dit.

Kih nu su vi ne kesk mi ne 
tem pe ra tuur oli Ees ti kõr-
geim: kol me su ve kuu jook-
sul mõõ de ti Kih nus kesk mi-
seks tem pe ra tuu riks 17,8 
kraa di. Üle Ees ti oli su vi ne 
kesk mi ne õhu tem pe ra tuur 
16,8 kraa di, mis üle tab nor-
mi 1,1 kraa di ga. Kih nus sün-

dis 4. au gus til ka uus au gus-
ti kuu soo ja re kord, kui ter mo-
mee ter näi tas 31,7 kraa di.

Pär nu maal sün dis aga vih-
ma re kord. Nii sa das au gus-
ti kuus kõi ge roh kem vih ma-
vett Pär nu-Sau ga vaat lus jaa-
mas, kus kuu sa ju sum maks 
mõõ de ti 208 mil li meet rit. 
Pär nus ei ole nii suurt kuu 
sa de me te sum mat va rem re-
gist ree ri tud. Se ni ne re kord, 
178 mil li meet rit sa de meid, 
sün dis Pär nus 1978. aas tal.

Kih nu Leht

Kiri ku kom bed ja ju ma la sõ na

Suvi sed soo ja re kor did
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Arvo Saare (Mäe) 55
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Leida Jaaksoo (Sassi) 76
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HOO LIT SE OMA KÄ TE JA JAL GA DE EEST
HIN NA KI RI
Ma ni küür 10€
Ma ni küür la ki ga 13€
Ma ni küür geel la ki ga 15€
Pe di küür 18€
Pe di küür + koo ri mi ne 20€
Pe di küür + koo ri mi ne + lak ki mi ne 23€
Soe pa ra fi i ni hool dus kä te le ja jal ga de le 10€
Soe pa ra fi i ni hool dus kä te le + ma ni küür 17€
Soe pa ra fi i ni hool dus kä te le + ma ni küür + geel lakk 22€
Soe pa ra fi i ni hool dus jal ga de le + pe di küür 27€
Soe pa ra fi i ni hool dus jal ga de le + pe di küür + geel lakk 30€

5 kor ra pa ra fi i ni hool dus 45€ (ta va hind oleks 50€)

Ole mas ka kin ke kaar did!

Mis on täp se malt pa ra fi i ni hool dus?
Pa ra fi i ni hool dus põ hi neb pa ra fi i ni suu rel soo jus mah tu vu sel ja rik ka li kul õli de 
si sal du sel. Mi ni sau na na toi miv pa ra fi in ker gen dab nii su ta va te ai ne te tun gi-
mist na ha sü ga va ma tes se kih ti des se. Pa ra fi i ni hool dust soo vi ta tak se eri ti 
lii ge sep rob lee mi de ga ini mes te le, sest soo ju sel on lii ge se hai gus te ra vis olu li-
ne täht sus. Abi leia vad pa ra fi i ni hool du sest ka need, kel käed kül me ta ma või 
hi gis ta ma ki pu vad. See hool dus so bib ideaal selt ka mees te le, kel le käed on 
sa ge li ka re da mad ja kui ve mad kui nais tel.
Soe hool dus on meel div ela mus igaü he le ja mis pea mi ne, ai tab kä te eest 
hoo lit se da.
• pa ran dab na ha ve re va rus tust, lee ven dab li has pin geid, ra hus tab va lu lik ke 
li ha seid, nahk muu tub peh me maks ja si le da maks, nah ka toi tev ja hool dav, 
küü ne val le peh men dav, sü gav nii su tav, pa ran dab lii ges te lii ku vust, soo jen dab 
lii ge seid
Pa ra fi in ra vi kest vus 20-30 min. 
VAS TU NÄI DUS TU SED: äge dad põ le ti kud, kroo ni li se lii ges hai gu se äge ne mi-
ne, ra se dus, soo ju se mit te ta lu mi ne, mä da põ le ti kud, ve re jook sud, vähk kas va-
jad piir kon nas ku hu soo vi ta tak se pa ra fi i ni ra vi te ha, na ha hai gu sed, pa ra fi i ni ra-
vi ei teh ta na ha piir kon na le, mis on kah jus tu nud, põ le ti ku li ne ja sün ni mär ki de-
ga kae tud (na hast kõr ge mal aset se vad sün ni mär gid).

Täp sem in fo te le fo nil 529 4734, e-mail marjuvesik@gmail.com ja facebookis.


